ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH YÊN BÁI

Số: 1307  /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày 20 tháng 7 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình hành động “Cải thiện
môi trường đầu tư, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI)” tỉnh Yên Bái
_____________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

- Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu tiếp tục cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia hai năm 2015 - 2016;
- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số       67/TTr-SKHĐT ngày 22 tháng 5 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình hành động “Cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)” tỉnh Yên Bái giai đoạn 2015 – 2020, (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo PCI) gồm:

1. Trưởng Ban chỉ đạo

- Đồng chí Phạm Thị Thanh Trà, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

2. Phó Trưởng Ban chỉ đạo

- Đồng chí Tạ Văn Long, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;
- Đồng chí Nguyễn Chiến Thắng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
3. Các Ủy viên Ban chỉ đạo
- Giám đốc Sở  Kế hoạch và Đầu tư: Uỷ viên Thường trực Ban Chỉ đạo;
- Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Sở Nội vụ;

- Giám đốc  Sở Tài chính;

- Giám đốc  Sở Xây dựng;

- Giám đốc  Sở Giao thông vận tải;

- Giám đốc  Sở Lao động Thương binh và Xã hội;
- Giám đốc Sở Công Thương;

- Giám đốc Sở Ngoại vụ;
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Giám đốc Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch;

- Trưởng Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh Yên Bái;
- Cục trưởng Cục thuế tỉnh Yên Bái;
- Chi Cục trưởng Hải quan tỉnh Yên Bái;
- Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Yên Bái;
- Mời Bí thư Đảng uỷ Khối doanh nghiệp tỉnh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo PCI có nhiệm vụ
Tham mưu, giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh xây dựng, chỉ đạo, triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ và giải pháp tại Chương trình hành động “Cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh PCI” tỉnh Yên Bái giai đoạn 2015 – 2020 theo đúng quy định và đảm bảo hoàn thành các mục tiêu đề ra.

Phối hợp với Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI), và các chuyên gia tổ chức Hội thảo để phân tích, đánh giá sâu kết quả PCI của tỉnh Yên Bái những năm gần đây. Tìm ra những điểm hạn chế của các chỉ số thành phần PCI và giải pháp, kế hoạch cải thiện, khắc phục trong Chương trình hành động của tỉnh Yên Bái giai đoạn 2015 – 2020 và những năm tiếp theo.
Điều 3. Trưởng Ban Chỉ đạo Quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc, ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các ngành, các cơ quan thành viên trong Ban Chỉ đạo. Giao Sở Kế hoạch và đầu tư là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo; hàng năm phối hợp với Sở Nội vụ tổng kết đánh giá, bình xét thi đua khen thưởng, kỷ luật theo quy định.
Trưởng ban, Phó ban Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân tỉnh; các thành viên Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của đơn vị theo phân công nhiệm vụ và thẩm quyền được giao. Ban Chỉ đạo PCI làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các ngành, cơ quan thành viên lập kế hoạch dự toán ngân sách hàng năm và thực hiện, quản lý sử dụng đúng quy định của Nhà nước.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ngành, cơ quan thành viên Ban chỉ đạo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;
- Ban Chỉ đạo Tây Bắc;
- Văn phòng Chính phủ;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Phòng TM & CN VN (VCCI);
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chánh, Phó VPUBND tỉnh;
- Báo Yên Bái, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT;

- Các chuyên viên tham mưu;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
  Phạm Thị Thanh Trà

PAGE
3